
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 19.237,25 EUR.
Importe 23.277,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.237,25 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSU/2025/0000099827 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2025 a 
las 11:39 horas.

Adquisición de mobiliario para habitaciones y utensilios y electrodomésticos para las cocinas de las
residencias escolares de los centros de formación del medio rural de la Dirección General de Desarrollo
Rural

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39143110 - Camas y ropa de cama y pasamanería especializada.
39221000 - Equipo de cocina.
39221100 - Utensilios de cocina.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado Sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EF99s7qS1R56nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EF99s7qS1R56nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Sostenible

Apertura Sobre Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2025 a las 09:30 horas [3]

Recepción de Ofertas

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924002292

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2025 a las 15:00 [1]
Observaciones: Advertidos varios errores en el pliego 
de prescripciones técnicas, en aplicación del artículo 
109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de 
Procedimiento Administrativo Común y del artículo 75 
del Reglamento 1098/2001, de 12 de octubre de la 
Ley de Contratos, se procede a su publicación una vez 
subsanadas las deficiencias observadas. El licitador 
que hubiera presentado su oferta, puede retirarla, sin 
que se considere retirada injustificada y presentarla de 
nuevo. [2]

Proveedor de Información adicional

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Sostenible

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924002292

Proveedor de Pliegos

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Sostenible

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924002465

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.agds@juntaex.es

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo s/n
(06800) Mèrida España

Cualquier variación en las fechas y horas indicadas para 
la celebración de las mesas se hará público a través de 
la Plataforma de Contratación del Sector público en esta 
dirección https://contrataciondelestado.es

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 7.595 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.189,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.595 EUR.
Clasificación CPV

39143110 - Camas y ropa de cama y pasamanería 
especializada.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Adquisición de mobiliario para habitaciones y utensilios y electrodomésticos para las
cocinas de las residencias escolares de los centros de formación del medio rural de la Dirección General de
Desarrollo Rural

Descripción del procedimiento
Adquisición de mobiliario para habitaciones y utensilios electrodomésticos para las cocinas de las residencias escolares de los 
centros de formación del medio rural de la Dirección General de Desarrollo Rural
Valor estimado del contrato 19.237,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.277,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.237,25 EUR.

Clasificación CPV
39143110 - Camas y ropa de cama y pasamanería especializada.
39221000 - Equipo de cocina.
39221100 - Utensilios de cocina.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1 Adquisición de mobiliario para dotar correctamente la residencia

Descripción del lote Lote 1: Adquisición de mobiliario para dotar correctamente la residencia.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 11.642,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.087,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.642,25 EUR.
Clasificación CPV

39221000 - Equipo de cocina.
Clasificación CPV

39221100 - Utensilios de cocina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Lote 2 Adquisición de utensilios y electrodomésticos para cocina de residencia

Descripción del lote Adquisición de utensilios y electrodomésticos para dotar correctamente la cocina de la residencia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fórmula A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver pliegos
Preferencia para empresas con personas con discapacidad - Ver pliegos
No prohibición para contratar - Ver pliegos
No estar incurso en incompatibilidades - Ver pliegos
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver pliegos
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver pliegos
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver pliegos

Preparación de oferta

Sobre SOBRE-ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre Archivo Electrónico Único
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 20/11/2025' ahora se dice ' 15/12/2025'
[2]Se añade información en

Advertidos varios errores en el pliego de prescripciones técnicas, en aplicación del artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre de Procedimiento Administrativo Común y del artículo 75 del Reglamento 1098/2001, de 12 de octubre de la Ley 
de Contratos, se procede a su publicación una vez subsanadas las deficiencias observadas. El licitador que hubiera 
presentado su oferta, puede retirarla, sin que se considere retirada injustificada y presentarla de nuevo.

[3]Donde se decía ' 24/11/2025' ahora se dice ' 17/12/2025'

ID 0000017647896 |  2025-001353194 | Wed, 26 Nov 2025 11:39:59:139 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154199387469779952894618952025904368340 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=G7L0L8Ei5qm9mHs5U4PPAYcZ7YkEzr2iuPjYRCSCK%2BNXy1T5Cz/BzKDItIJm9uW7TOGPT1dFzmKlOUJ0%2BiC2S2kO2n9jA2RQ8ORzhU5RGUEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs

	Anuncio de licitación
	
	Número de Expediente PSU/2025/0000099827 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2025 a las 11:39 horas.

	Adquisición de mobiliario para habitaciones y utensilios y electrodomésticos para las cocinas de las residencias escolares de los centros de formación del medio rural de la Dirección General de Desarr
	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Proceso de Licitación
	Nº de Lotes: 2

	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Pliegos
	Dirección Postal
	Contacto

	Proveedor de Información adicional
	Dirección Postal
	Contacto

	Recepción de Ofertas
	Dirección Postal
	Contacto
	Plazo de Presentación de Oferta

	Apertura de Ofertas Económicas y Documentación
	Apertura de Ofertas Económicas
	Apertura Sobre Archivo Electrónico Único
	Lugar
	Dirección Postal


	Tipo de Acto : Privado

	Subasta electrónica

	Objeto del Contrato: Adquisición de mobiliario para habitaciones y utensilios y electrodomésticos para las cocinas de las residencias escolares de los centros de formación del medio rural de la Direcc
	Dirección Postal
	Opciones y prórrogas
	Condiciones de ejecución del contrato

	Lote 1: Lote 1 Adquisición de mobiliario para dotar correctamente la residencia
	Condiciones de Licitación
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



	Lote 2: Lote 2 Adquisición de utensilios y electrodomésticos para cocina de residencia
	Condiciones de Licitación
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas


	Condiciones de Licitación
	Requisitos de participación de los licitadores
	Condiciones de admisión

	Preparación de oferta
	Presentación de recursos
	Presentación de recursos
	Dirección Postal


	

	Proceso de Licitación
	Subasta electrónica
	



